(MOTORIZADO, NO MOTORIZADO, TERRESTRE, FÉRREO, AÉREO, FLUVIAL Y 
MARÍTIMO), BAJO ASPECTOS PROPIOS COMO TERRITORIO, AMBIENTE Y CULTURA, E 
IDENTIFICANDO ESTRATEGIAS, PROGRAMAS Y PROYECTOS A NIVEL CONCEPTUAL, 
ASÍ COMO FUENTES DE FINANCIACIÓN PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN 
FORMULADO”, corresponde a la suma de TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS 
MILLONES QUINIENTOS VEINTIOCHO MIL PESOS MCTE.  ($3.562.528.000), incluido IVA. 

8. PERSPECTIVA FINANCIERA   

Considerando que el presente estudio del sector se realiza para la suscripción de un contrato a 
través de la modalidad de convocatoria abierta de conformidad al artículo séptimo del manual de 
contratación de FonBuenaventura, la perspectiva financiera no afecta el desarrollo de la misma.